M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Homologação  CCS nº.19, de 06 de março de 2015 - Página 1 de 11

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº. 19, DE 06 DE MARÇO DE 2015
INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA O PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA - TEKO ARANDU 2015 (PSLIN-2015/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital CCS nº. 02 de 23 de janeiro
de 2015, contido nos autos do Processo Administrativo nº. 23005.000352/2014-24, RESOLVE:

I - HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, a relação nominal dos candidatos inscritos no PSLIN-
2015/UFGD, regido pelo Edital CCS nº. 02/2015, que tiveram suas inscrições deferidas.

II - HOMOLOGAR, na forma do Anexo II, a relação nominal dos candidatos inscritos no PSLIN-
2015/UFGD, regido pelo Edital CCS nº. 02/2015, que tiveram suas inscrições indeferidas.

Dourados - MS, 06 de março de 2015.

Irio Valdir Kichow
Coordenador do Centro de Seleção

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Homologação  CCS nº.19, de 06 de março de 2015 - Página 2 de 11

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº. 19, DE 06 DE MARÇO DE 2015
ANEXO I - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA O PSLIN-2015/UFGD

Nome Situação

ANDREIA RIQUELME Deferido

ABELINA GAMARRA Deferido

ADELCIO ARAUJO Deferido

ADELICE GARAY FERREIRA Deferido

ADELINA NUNE LOPES Deferido

ADÉLIO DE SOUZA Deferido

ADEMAR VILHALVA Deferido

ADEMILSON CONCIANZA VERGA Deferido

ADEMIR OLMEDO Deferido

ADENILZA ROMERO DUARTE Deferido

ADEVIRGIANA FERNANDES Deferido

ADILANGELA AQUINO JORGE Deferido

ADRIANA ACOSTA Deferido

ADRIANO NUNES BENITES Deferido

ADRIANO SERRANO Deferido

ADRIÉLI DAVALO SARMURIO Deferido

AGDA ROCHA RIQUELME Deferido

ALDO ROSATO SOUZA Deferido

ALEXANDRE OLIVEIRA FERNADES Deferido

ALEXSON MARTINS GARAY Deferido

ALFONSO GARAY Deferido

ALICE OLIVEIRA CACERES Deferido

ALINE ITURVE FRANCO Deferido

ALISSON RODRIGUES RCARTE Deferido

ALOIZIO VILHARVA Deferido

ALTILETE DA SILVA Deferido

ANA PAULA PERITO SEVERINO Deferido

ANDREIA BENITES VERA Deferido

ANDRÉIA LIMA Deferido

ANDRELINO CANTEIRO GOMES Deferido

ANDREZA RAMOS FERNANDES Deferido

ANDRIELI VERGAS LESCANO Deferido

ANGELICA GARCIA CARDOSO Deferido

ANSELMA MOURA Deferido

ANTONIO CARLOS BENITES Deferido

APARECIDA MARTINS LOPES Deferido

ARLETE SARATE Deferido

AVELINO LOPES Deferido

AYUME ISNARDE Deferido

BÁRBARA MONTIEL DUARTE Deferido

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Homologação  CCS nº.19, de 06 de março de 2015 - Página 3 de 11

BEATRIZ CACERES NUNES Deferido

BEJAMIR AVILA MARTINS Deferido

BIBIANE JORGE ALMEIDA Deferido

CARLA DE OLIVEIRA Deferido

CASSIANE DUARTE SALINOS Deferido

CÉLIA ACOSTA Deferido

CÉLIO GONÇALVES Deferido

CELSIA ROCHA MARTINS Deferido

CELSO GARCIA GONÇALVES Deferido

CELUNIEL AQUINO VALIENTE Deferido

CILENE GONÇALVES Deferido

CISTEBERTI BATISTA JORGE Deferido

CLARICE TORRES Deferido

CLAUDENCIA SOLANO L. RODRIGUES Deferido

CLAUDENEIS GARCIA FERREIRA Deferido

CLAUDENILDO ROMEIRO Deferido

CLAUDINÉIA PEDRO VERA Deferido

CLAUDIO ROMEIRO Deferido

CLEDENICE VERON MORELIS Deferido

CLEDINALDO FERNANDES Deferido

CLEDISON MARTINS Deferido

CLEIDE DA SILVA PEDRO Deferido

CLEIDE VERA Deferido

CLODIODE AQUILEU RODRIGUES DE SOUZA Deferido

CRISPINA MOREIRA CACERES Deferido

CRISTINO GNÇALVES ITURVE Deferido

DAIANA ROMERO MARTINS Deferido

DAIANE BATISTA DA SILVA Deferido

DAIANE CARMONA GAONA Deferido

DAIANE SERRANO Deferido

DANIEL GALEANO  Deferido

DANIEL VARGAS Deferido

DEBORA MARTINS Deferido

DÉBORA RIQUELME Deferido

DEIKE RONISON VERA ISNARDE Deferido

DENICE MARTINS VERON Deferido

DENILSON LESCANO MARTINS Deferido

DENIZE ARAÚJO MENDES Deferido

DENIZE FERNANDO TURIBIO Deferido

DIEGO LOPES VELASQUE Deferido

DIENE DUARTE BENITES Deferido

DILSO RODRIGUES Deferido

DIONISIO DOMINGUES Deferido

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Homologação  CCS nº.19, de 06 de março de 2015 - Página 4 de 11

DORIVAL VERA Deferido

DYNA VANESSA DUARTE VERA Deferido

EDEFAR TURIBA Deferido

EDILAINE CASTELÃO DUARTE Deferido

EDILSON LOPES Deferido

EDILSON ROCHA RIQUELME Deferido

EDIMAR PEREIRA ESPÍNDOLA Deferido

EDINA PEREIRA LESCANO Deferido

EDIVALDO MARTIM Deferido

EDSON BENITES MARTINS Deferido

ELAINE LOPES Deferido

ELENIR LEME LOPES Deferido

ELIANE JUCA DA SILVA Deferido

ELICA RODRIGUES VALLENTE Deferido

ELIESER FRANCO Deferido

ELISANDRO SANTO Deferido

ELIZA MARTINS LOPES Deferido

ELIZABETHI QUEVEDO CAVANHA Deferido

ELIZANE DE SOUZA Deferido

ELIZANGELA AQUINO JORGE Deferido

ELIZÂNGELA ORTEGA Deferido

ELIZENA AMARILHA ITURVE Deferido

ELMA ISNARDE ALMEIDA Deferido

ELOISA BATISTA MARTINS Deferido

ELPÍDIO ROCHA Deferido

EMERSON RIQUELME MARTINS FREITAS Deferido

ENEMICHELLI DUARTE Deferido

ENIO MIKAEL SOUZA DUARTE Deferido

ESTER CHAMORRO FRANCO Deferido

EUCLIDES GOMES NUNES Deferido

EVA RAMOS Deferido

EVANDRO RAMIRES Deferido

FÁTIMA ACOSTA Deferido

FIDENCIO VERA Deferido

FLAVIANO FRANCO Deferido

FRANZIELE VASQUES Deferido

GECIS DIAS ORNELO Deferido

GEDIEL BENITES MARTINES Deferido

GEFERSON MARTINS Deferido

GEICIOMAR DUARTE BENITES Deferido

GENIELISTON ALVES CARDOSO MARQUES Deferido

GENINIANA PEDRO DE ALMEIDA Deferido

GENIVANDO CARDOS MARQUES Deferido

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Homologação  CCS nº.19, de 06 de março de 2015 - Página 5 de 11

GEONEDES RAMIRES Deferido

GEONI MORALES Deferido

GEOVANIA RODRIGUES Deferido

GERALDO MARQUES Deferido

GERSON ROMERO Deferido

GERSON SOUZA Deferido

GESSICA ISNARDE ALMEIDA Deferido

GÉSSICA VALIENTE Deferido

GHEUS MARTINS VERON Deferido

GILDICE VILHARVA VELASQUEZ Deferido

GILMAR CACERES VERA Deferido

GILVANIA FERNANDES Deferido

GIOVANA VILHALVA Deferido

HAULLER NELSON DE OLIVEIRA Deferido

HELINHA PERITO SEVERINO Deferido

HEMERSON CARLOS CAVANHA Deferido

IAGO FERREIRA QUEVEDO Deferido

IDILIANA RODRIGUES Deferido

INÉIA ARCE GONÇALVES Deferido

INOCENCIO FRANCO VERA Deferido

IOLLY LOPES MARTINS Deferido

IRINEIA OLIVEIRA Deferido

ISAEL LEMES Deferido

ISAIA ROSA SOARES Deferido

ISAIAS BENITES Deferido

ISIDERIA CARMONA Deferido

ISSIAS SANCHES MARTINS Deferido

IVANEZIA GOMES CARDOSO Deferido

IVONE BENITES Deferido

IVONE DANIEL SANCHES Deferido

IZAIA VASQUE Deferido

IZAIAS GONÇALVES AQUINO Deferido

JACIELLE VASQUES GARCIA Deferido

JACLISON LOPES Deferido

JADIEL ROCHA Deferido

JADSON ROCHA Deferido

JANIO AVALO Deferido

JAQUELINA RAMIRES Deferido

JAQUELINE BENITES AQUINO Deferido

JAQUIELI TEIXEIRA Deferido

JAYSON AQUINO OLIVEIRA Deferido

JESSICA DE SOUZA Deferido

JOÃO GONÇALVES ITURVE Deferido

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Homologação  CCS nº.19, de 06 de março de 2015 - Página 6 de 11

JOÃO PAULO PAVÃO GONÇALVES Deferido

JOLLY LOPES MARTINS Deferido

JORGINHO SOARES MARTINS Deferido

JOSELINA ISNARDE MARQUES Deferido

JOSEMAR DE SOUZA SANTOS Deferido

JOSIA AMARILHA FERREIRA Deferido

JOSIANE CABREIRA DE SOUZA Deferido

JOSIANE FERNANDES Deferido

JOSIEL CASTELÃO DUARTE Deferido

JULIA FERNANDES Deferido

JULIANO MARTINS CHAMORRO Deferido

JULIANO MISAEL LOPES Deferido

JULIENE RAMIRES MACHADO Deferido

JUNIOR ALZIRO JORGE Deferido

JUSINEIA ARAUJO RODRIGUES Deferido

JUSSARA GONÇALVES Deferido

JUVENAL HERMES DA SILVA Deferido

JUVENAL SAMANIEGO Deferido

LADINHO VERA Deferido

LALIANE DE SOUZA Deferido

LAURIANO VELASQUE BENITES Deferido

LEANDRO OLIVEIRA Deferido

LEIA MARTINS Deferido

LEIA SARATE MORAIS Deferido

LEIDE DA SILVA PEDRO Deferido

LENILSSON DE OLIVEIRA Deferido

LENINHA HILTON Deferido

LIA OLIVEIRA DE SOUZA Deferido

LIDIANE GONÇALVES Deferido

LIDIANE RAMIRES Deferido

LIGIA GODOI Deferido

LIGINHO RODRIGUES Deferido

LISANDRA SANTOS Deferido

LORRAINE DE SOUZA Deferido

LOURENÇA ISNARDE Deferido

LUCAS ABENEI CACERES Deferido

LUCAS DE OLIVEIRA Deferido

LUCIANA ALZIRA REINALDO Deferido

LUCIMARA DURAM Deferido

LUCIMÁRA MARTINS BENITES Deferido

LUCINEIDE VILHARVA Deferido

LUCIO MARTINS Deferido

LUIZ ROGÉRIO VILHALVA MOTA Deferido

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Homologação  CCS nº.19, de 06 de março de 2015 - Página 7 de 11

LUNICI PEDRO DE ALMEIDA Deferido

LURDES GONÇALVES PEREIRA Deferido

LUZIA BOLGADO Deferido

LUZIMARA VERON Deferido

LUZINEIDA BRITES Deferido

MADALENA FRANCO Deferido

MAIDINHA BENITO PEDRO Deferido

MAKICINE VERA FERNANDES Deferido

MAKIEL AQUINO VALIENTE Deferido

MARALINE VALIENTE Deferido

MARCELO RODRIGO DE SOUZA NUMBÚ Deferido

MARCIA MARTINS Deferido

MARCIA VILHALVA Deferido

MARCIO SOLANO LOPES Deferido

MARCISA CASTELÃO BENITES Deferido

MARCOS ROCHA Deferido

MARILEIDE DA SILVA Deferido

MARILENE DOMINGUES Deferido

MARILENE MANOEL Deferido

MARILENE VILHALVA Deferido

MARILUCIA GONÇALVES Deferido

MARINEIDE JARA Deferido

MARINEIDE ROMEIRO LOPES Deferido

MARINETE MARTINES BORVÃO Deferido

MARIVONIA LIMA Deferido

MARIZETE FERNANDES Deferido

MARIZUDETE DA SILVA NUNES Deferido

MARLEI GODOI Deferido

MARLENE MARTINS Deferido

MARLY GODOI SOUZA Deferido

MARTA GOMES Deferido

MARTINA ALMEIDA Deferido

MATEUS NUNES Deferido

MICAELA SARATE DE BRUM Deferido

MICHEL GOMES ROCHA Deferido

MICHEL MARTINS VELASQUEZ Deferido

MICHELI VELASQUES MARTINS Deferido

MIGUEL BENITE Deferido

MIRIA MORALES Deferido

MIRIA VELASQUE Deferido

NADIA JARA Deferido

NELIDA GONÇALVES Deferido

NELSON CAVALHEIRO Deferido

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Homologação  CCS nº.19, de 06 de março de 2015 - Página 8 de 11

NEOCLILENE ROMERO GONÇALVES Deferido

NICANOR ROCHA  Deferido

NILCÉIA ESPINDOLA Deferido

NILSON ROSA SOARES Deferido

NIVALDO MARTINES Deferido

ODALIA MORELIS Deferido

ONÉSIMO SARATE DE BRUM Deferido

ORLANDO ACOSTA SANTA CRUZ Deferido

OSMAR MARTINS ORTIZ Deferido

PATRÍCIA DA SILVA PEDRO Deferido

RBERTO HARA Deferido

REBECA OLIVEIRA Deferido

REGIANE SEVERINO AQUINO Deferido

REGINALDO MARTINS ROCHA Deferido

RENATA MARIA VASQUES Deferido

RENATA SOUZA CABREIRA Deferido

RITINHA FERREIRA ISNARDE Deferido

ROBERTA SERRANO Deferido

ROBERTO VANDERLEI SILVA DE SOUZA Deferido

ROMILDA MARTINS Deferido

RONALDO VERA Deferido

RONIVAL ALVES ROMEIRO Deferido

ROSA PANA Deferido

ROSALINA FREITAS Deferido

ROSANA VERA Deferido

ROSANGELA ACOSTA Deferido

ROSANGELA GONÇALVES FERNANDES Deferido

ROSANGELA PIRES Deferido

ROSILÉIA LOPES Deferido

ROSILENE MARTINS Deferido

ROSILENE MOREIRA Deferido

ROSILENIS MENDES Deferido

ROSIMARA COIMBRA FERNANDES Deferido

ROSIMARA SALINA PEDROSO Deferido

ROSIMEIRE GONÇALVES VALERIO Deferido

ROSINEIDE DE SOUZA Deferido

ROSINEIDE PEDROSO Deferido

ROSINETE DE OLIVEIRA Deferido

ROSIVANIA ESPUNDULA BENITES Deferido

ROZILENE RAMIRES VERA Deferido

RUTE DANIEL Deferido

SABINO XIMENES Deferido

SAMUEL CONCIANZA AQUINO Deferido

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Homologação  CCS nº.19, de 06 de março de 2015 - Página 9 de 11

SANDRA BOLGADO Deferido

SANDRA ROSSATE MEDINA Deferido

SAVIO BENITO PEDRO Deferido

SHAILE MONTIEL Deferido

SIANE ARCE OLIVEIRA Deferido

SIDINEI VILHALVA Deferido

SIDINEIA FERNANDES ROCHA Deferido

SILVAN GOMES DE SOUZA Deferido

SILVANA DUARTE RAMOS Deferido

SIMONE DA SILVA Deferido

SIMONE MENEGILDO DA SILVA Deferido

SIRLENE CASTELÃO Deferido

SIRLENE MARTINS DOS SANTOS Deferido

SIVAL VIEIRA HILTON Deferido

SOLANGE VASQUE  Deferido

SUELI MARTINS AVILA Deferido

SUELI RAMIRES RODRIGUES Deferido

SUZANE BENITES Deferido

TAIANA DA SILVA GARCIA Deferido

TAINARA CASTELÃO RICARDO Deferido

TALISSON PEREIRA MARTINS Deferido

TARCILA FRANCO AQUIVEL Deferido

TATIANA RIQUELME ROCHA Deferido

TATIANA SANCHES Deferido

TATIANE BARBOSA Deferido

TAYZA ALVES GONÇALVES  Deferido

TEODORO AQUIVEL Deferido

TERTOLA ROCHA SOUZA Deferido

THIAGO VERON YAFUSSO Deferido

TIAGO ROSSATE BARVÃO Deferido

URBANO ESCALANTE Deferido

VALDINO RECARTE VILHALVA Deferido

VALDIR VILHALVA Deferido

VALDIVINO SOUZA Deferido

VALMIR NUNES Deferido

VANIA RODRIGUES Deferido

VANIELE QUEVEDO Deferido

VERGILINA VASQUE Deferido

VIVIANA DAVALO BENITES Deferido

VIVIANE XIMENES Deferido

VONINHO BENITES PEDRO Deferido

WALBER DURAN Deferido

WANDERSON VERA Deferido

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Homologação  CCS nº.19, de 06 de março de 2015 - Página 10 de 11

YANI QUEVEDO DE OLIVEIRA Deferido

ZENAIDE AQUINO RODRIGUES Deferido

ZENILDO GOMES Deferido

ZENIR MONTIEL Deferido

ZILMARA VERA BARBOSA Deferido

ZULEIDE VERA BENITES Deferido

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Homologação  CCS nº.19, de 06 de março de 2015 - Página 11 de 11

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº. 19, DE 06 DE MARÇO DE 2015

ANEXO II - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA O PSLIN-2015/UFGD

Nome Situação

GÉSICA AQUINO MARTINS Indeferido

VALGUINELSON LIMA Indeferido

ELIZEU LOPES Indeferido

ISMARTH MARTINS Indeferido

BENTO HARA Indeferido

VIRGÍLIO HARA Indeferido

DORCELINA ORTIZ Indeferido

GILEARDE B. PEDRO Indeferido

JULIETE DA SILVA Indeferido

VALDEMAR GARCIA ORTIZ Indeferido